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Bakekurs i Alta, NCF Finnmark



NCF er en landsdekkende organisasjon med 15 fylkeslag. NCF har ca. 10 000
medlemmer. 

Foreningen skal være en tydelig og troverdig stemme i samfunnsdebatten, påvirke
beslutningstakere, og bidra til at samfunnet legger til rette for gode levevilkår for
våre medlemmer. Gjennom politisk påvirkning, faglig arbeid, forskning og
samarbeid med glutenfrie leverandører, skal vi sikre at våre medlemmer får
nødvendig støtte og informasjon. 

Norsk cøliakiforenings vedtekter § 7.4 fastslår at hvert landsmøte skal vedta en
strategiplan for kommende virksomhetsperiode. Strategiplaner fokuserer på
overordnede retninger og langsiktige visjoner, og beskriver hva som skal oppnås og
hvorfor. Strategiplanen omfatter alle leddene i NCF, både sentral organisasjon og
fylkeslagene. 

På bakgrunn av landsmøtets vedtatte strategiplan utarbeider sekretariatet i NCF en
handlingsplan med detaljert, operasjonell oversikt som spesifiserer hvordan
strategien skal iverksettes gjennom konkrete aktiviteter, ressurser og tidslinjer for å
nå de strategiske målene. 

«NCF er en demokratisk og frivillig forening. Formålet er på landsbasis å ivareta
interessene til personer med cøliaki eller andre autoimmune tilstander forårsaket
av gluten, som dermatitis herpetiformis (DH), glutenataksi og andre brukere av
glutenfri kost, ved å drive opplysende og rådgivende virksomhet.» 

Det overordnede formålet 
i NCFs strategi 2025 – 2027

For å nå våre mål skal NCF arbeide med følgende hovedområder
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Tilby kurs og opplæring innen styrearbeid, organisasjonskunnskap og
retningslinjer.
Gi oppfølging og støtte til tillitsvalgte.
Legge til rette for et inkluderende og støttende arbeidsmiljø hvor alle
føler seg verdsatt.
Sørge for tydelig og god internkommunikasjon.
Samarbeide med NCFU.
Styrke likepersonsarbeid og brukermedvirkning, f.eks. på LMS, ved å tilby
kurs og opplæring.
Søke stadig mer ressurs- og kostnadseffektive arbeidsmetoder og
arbeidsverktøy, bl.a. ved bruk av kunstig intelligens. 

Bidra til formidling og bruk av forskningsbasert kunnskap som kan forbedre
diagnostisering og livskvalitet for våre grupper.
Formidle viktig helseinformasjon til befolkningen.
Være en nasjonal rådgiver og et supplement til det offentlige helsevesenet.
Bidra med administrativ støtte til Forskningsfondet for cøliaki.
Tilby forskere å være søkerorganisasjon i søknader om forskningsmidler. 
Bidra med brukerrepresentanter og informere medlemmer om mulighet for
deltagelse i relevante forskningsprosjekt.

1. ORGANISASJONSUTVIKLING

Målsetning: Sentral organisasjon og fylkeslagene skal styrke foreningen ved å
utvikle kompetente, motiverte og inkluderende fylkeslag, tillitsvalgte og frivillige.
Sammen skal vi bidra til et robust og levende medlemsfellesskap.

2.DIAGNOSTISERING OG FORSKNING

Målsetning: NCF skal være et sentralt fagmiljø innen cøliaki, DH og glutenataksi.
Vi skal arbeide for at flere blir diagnostisert, samt styrke, støtte og bidra til
forskning på fagfeltet.
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 Arbeide politisk for gjennomslag for økt grunnstønad og opprettelse
av et nasjonalt, glutenfritt beredskapslager.
Jobbe for økt fokus på og tilgang til sunne, glutenfrie
spesialprodukter.
Øke bevissthet og forståelse i samfunnet for utfordringene til våre
medlemmer gjennom holdningsskapende kommunikasjon.
Legge til rette for at NCF lokalt og sentralt, er representert i
relevante råd, utvalg og samarbeidsfora. 
Kurse ulike yrkesgrupper om våre autoimmune sykdommer,
glutenfritt kosthold, trygg håndtering av glutenfri mat, rettigheter i
barnehage, skole, sykehus og andre institusjoner.

Sikre mest mulig fullstendig innrapportering av
likepersonsaktiviteter i fylkeslagene for å utløse driftsmidler fra
BUFDIR til fylkeslag og sentral organisasjon.
Synliggjøre og profilere Crossed Grain-merkeordningen for glutenfrie
produkter. 
Videreutvikle og styrke næringslivssamarbeidet for å sikre langsiktig
støtte til NCFs arbeid. 
Aktivt søke eksterne prosjektmidler fra Stiftelsen DAM og andre
eksterne finansieringskilder for å styrke økonomien i fylkeslagene og
sentral organisasjon.
Utrede nye muligheter for inntjening for å styrke NCFs økonomi,
f.eks. gjennom fundraising.

3. POLITISK PÅVIRKNING OG SAMFUNNSKOMMUNIKASJON 

Målsetning: NCF skal være en synlig, tydelig og troverdig samfunnsaktør
for å ivareta medlemmenes interesser og rettigheter. 

4. STYRKE NCFS INNTJENING OG SØRGE FOR BÆREKRAFTIG ØKONOMI 

Målsetning: NCF skal sikre økonomisk bærekraft gjennom aktivt arbeide
for økt finansiering. Samt styrke organisasjonens posisjon gjennom
strategiske samarbeid. 
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